Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

от 6 марта  2013  года

г. Ртищево

№ 80
	«Об организации приема детей

в 1 классы общеобразовательных учреждений Ртищевского муниципального района

в 2013 – 2014 учебном году»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», приказом Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012 г. № 107 «Об утверждении порядка приема в общеобразовательные учреждения» (в редакции Приказа Минобрнауки России от 04.07.2012 г. №521), Письмом Министерства образования и науки РФ от 28.06.2012 г. № ИР – 535/03 «О правилах приема в общеобразовательное учреждение», а также в целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребёнка и удовлетворения потребностей семьи в выборе образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Организовать прием документов в 1 класс детей в возрасте 6,6 лет не позднее 10 марта 2013 года по 31.07.2013 года, в соответствии с приказом управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района от 06.03.2013 года № 80 «О закреплении микрорайонов за образовательными учреждениями».

1.2. Открыть первые классы (в соответствии с Приказом Минобрнауки России от 15.02.2012 г. № 107 «Об утверждении порядка приема в образовательные учреждения») в количестве:

МОУ СОШ№1 – 2 первых класса (1 – по общеобразовательной программе, 1 – по специальной коррекционной программе VIII вида);

МОУ СОШ№2 –  1 первый класс;
МОУ «Лицей№3 им. П.А. Столыпина» -- 3 первых класса;

МОУ СОШ№4 – 2 первых класса;

МОУ СОШ№5 – 2 первых класса;

МОУ СОШ№7 – 3 первых класса;

МОУ СОШ№9 – 2 первых классах.

1.3. Разместить информацию о количестве мест в первых классах на начало приема документов на официальном сайте учреждения в срок до 09.03.2013 года. Не позднее 1 августа 2013 года разместить информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.
1.4. Издавать еженедельно приказ о зачислении детей в образовательные учреждения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста управления общего образования Л.В. Желудкову.

Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В. А. Сазанова.

С приказом ознакомлены: